
Oświadczenie Diecezji Mazurskiej KEA w RP dotyczące korzystania  

przez małoletnich z platform społecznościowych oraz ochrony  

przed uzależnieniem od mediów elektronicznych (zalecenia i prewencja). 

 

Zwracam się do wiernych Diecezji Mazurskiej KEA, w trosce o właściwy rozwój 

umysłowy, duchowy, emocjonalny i społeczny naszych dzieci. Chrońmy dzieci 

przed szkodliwym wpływem wczesnego korzystania z mediów 

społecznościowych i przed uzależnieniem od telefonu czy komputera. 

W niektórych krajach wprowadzone zostały przepisy ograniczające możliwość 

korzystania przez dzieci z mediów społecznościowych. 

Wpływ rówieśników i presja są ogromne, jednak powinniśmy dołożyć starań do 

tego, by ograniczać korzystanie z telefonu, komputera i przynależność do różnych 

portali, nasz własny, ale przede wszystkim małoletnich. 

Badania wykazały ponad wszelką wątpliwość, że zbyt wczesne udostępnianie 

dzieciom telefonów, tabletów etc. jest szkodliwe dla ich zdrowia i rozwoju 

psychicznego i emocjonalnego. 

Jako Kościół zwracamy się do Rodziców, Opiekunów i Wychowawców o 

podejmowanie działań zmierzających do ograniczania używania telefonów przez 

dzieci. 

Apeluję do Duchownych, Katechetów i Opiekunów o ograniczanie używania 

telefonów na lekcjach religii, również przed i po lekcji. Jeśli Rodzic wie, że 

dziecko jest na lekcji katechezy, może zadzwonić później, nawet w ważnej 

sprawie. 

Nie chcemy ograniczać wolności, ale w duchu odpowiedzialności pragniemy 

chronić nasze dzieci przed szkodliwym wpływem technologii na ich rozwój, 

przed manipulacją oraz przed realnym uzależnieniem. 

Pamiętajmy, że dziecko bierze przykład także z nas. Odłóżmy telefon podczas 

posiłków, jeśli oczekujemy tego od dziecka. Nie każda wolna chwila musi być 

powiązana w naszym życiu z korzystaniem z telefonu. 

Pozostawianie dziecku telefonu i komputera bez żadnej kontroli rodzicielskiej jest 

szkodliwe i niebezpieczne, dlatego jako Kościół prosimy Was drodzy Rodzice o 

rozwagę i odpowiedzialność, czujność i konsekwencję. 



Nie bądźmy obojętni w imię wygody. Nie pozostawiajcie Waszych dzieci samych 

na pastwę realnego niebezpieczeństwa. Zjawisko hejtu, ale i wspomnianego 

uzależnienia zagraża najbardziej najmłodszym. Pojawiające się depresje u dzieci 

a nawet przypadki samobójstw powinny być dla nas alarmujące! 

Zdaję sobie sprawę z tego, jak trudno jest wychować młode pokolenie i jak 

ogromna jest presja samych mediów i środowiska szkolnego oraz rówieśników. 

Mimo to, proszę Was, zapewniając o mojej osobistej modlitwie, o wsparcie 

właściwego rozwoju duchowego Waszych dzieci. 

„Oto dzieci są darem Pana”. Ps. 127,3 

Kazn. 22,6 „Wychowuj chłopca odpowiednio do obranej drogi, a nie zejdzie z niej 

nawet w starości” – Bóg chce, abyśmy wychowywali dzieci wg Jego drogi. 

5 Mojż. 4,9 „Tylko strzeż się i pilnuj swojej duszy, abyś nie zapomniał tych 

rzeczy, które widziały twoje oczy, i aby nie odstąpiły od twego serca po wszystkie 

dni twojego życia, ale opowiadaj o nich swoim synom i synom swoich synów”. 

Obj. 3,3 „Pamiętaj więc, czego się nauczyłeś i co usłyszałeś, i strzeż tego, i 

upamiętaj się. Jeśli tedy nie będziesz czujny, przyjdę jak złodziej, a nie dowiesz 

się, o której godzinie cię zaskoczę.”    Pamiętaj i naucz swoje dziecko. 

Pamiętajmy: Bóg chce, aby rodzice nabywali mądrości i strzegli swoje dzieci 

przed niebezpieczeństwem. 

Te wersety mogą być użyteczne w codziennym wychowywaniu dzieci, aby 

wspierać ich rozwój umysłowy, duchowy, emocjonalny i społeczny. 

Niech Pan Bóg nam w tym dopomoże. 

Bp Paweł Hause 

 


